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dvou týdnů sklizen bezmála z Blíže Wickes Mont asi 25KRONIKA UDÁLOSTÍ Most se probořil

Ne čtvrtek krátce po 11 hodině

propadly se mostem Nickel PlateZ RML dKY 4 phié kvarty
10 roků staré jZPRÁVY TELEGRAFICKÉ

Přehled ze svéta politického a kronika udatí

A B Kittredge senátorem

Guvernér south-dakotsk- ý Her- -

fConey Creek" !

za $300
ZÁSILKA VYPLACENA {

Spokojenost zaručena neb

penhe se vrátí

ADRESUJTE'

Chicago Liquor House
402 Nortb 161h St OmahaNet

REFERENCE: Víecbnv obchodní jedna-toln- y

a expreaam společnosti
t2T" Za správní vyřícen! viech objedná-

vek ruííredt1 ""suilM

Zhoubné sucho

Velice zřídka panovalo po ce-lý-

téměř Spojených Státech su-

cho a vedro takové jako po mi-

nulých několik týdnů Po celé

téměř oblasti kornové neměli za

posledních šest až osm týdnů -- 8

výjimkou nepatrných místních

prŠek
— náležitých dešťů a dlouhé

toto sucho provázeno vedrem

kteréž na četných místech vše-

chny dosavadní rekordy přestou-

pilo Zprávy o suchu i vedru při

chází ze všech končin a poškozeno

bylo vše co ještě sklizeno nebylo
— všechny plodiny farmerské s

výjimkou pšenice a drobného
"ovoce

Jak obrovské škody dlouhotr-

vajícím suchem spůsobeny sezná-t- i
možná nejlépe uvážením škod

na korně V roce 1900 obnášela

feklizefljřftmy 2105102000 pus
kteráž po skončeni sklisač o a far-

mě na $751000000 ceněna bylá

Hospodářským odborem naším
odhadována v červnu letošnKkli- - i
zefi korný ná 1900000000 buš '

a jelikož v Evropě Částečná neú-ro- da

se oznamuje počítáno že

pří dobré ceně sklizeS letošní na
(9nn - f+nrtn rnr rnr%r vt

20000 akrů pozemků zničena byla

požárem Též i veškeré ovoce zni

čeno bude vedrem a suchem

Ohromná stávka zahájena
Z Pittsburgu oznámeno v nedě- -

li že zahájena byla velká stávka

uniových dělníků zaměstnaných v

závodech "United States Steel

Corporation" V sobotu odpoledne
odbývána byla porada zástupců
dělnictva se zástupci korporace
avšak po marném vyjednáváni obě

strany přišly konečně k poznáni
že jest shoda nemožnou O hodinu

později nařídil Schaffer předseda
Amaltramated AsSociation of Irono —

Steel & Tin Workers telegraficky
stávku Následkem nařízeni toho

vyšlo na stávku 45 tisíc řemeslní-

ků a 30000 dělníků Zmíněná
dělnická čitá úhrnem asi

60000 členů avšak předpokládá
se že ku stávkářům připojí se i

velké množství dělníků zaměstna-

ných v jiných závodech podob
ných Stávka ta bude jednou z

největších jaká kdy nařízena byla
proti jediné korporaci v dějinách

Spojených Států Se všech stran

docházejí zprávy že dělníci upo-

slechli vyzvání a okamžitě zasta-

vili práci Předseda Schaffer a jiní
vůdcové dělnictva kojí se naději
že co nejdříve dojde k žádoucímu

vyrovnání sporu Bude učiněn též

pokus pohnouti neuniové dělníky
k zahájení stávky

Výslužné učitelkám

Ve Philadelphii otevřena v pon
dělí závěť Lewis Elkina člena

školní rady a železničního špeku
lanta a tu zjištěno že odkázal týž
$2 000000 na utvoření fondu z

něhož by roční výslužné v obnosu

$400 vypláceno bylo těm učitel-

kám jež na školách tamních 25

roků působily a dosti peněz k

vlastnímu vydržování nemají

Stávka v pivovarech

vypukla v pondělí v Chicagu

sice zastavili práci topiči ve 32

pivovarech když požadavku jejich
za uznáni unie a za zavedeni prá
ce osmihodinové při mzdě $2

denně vyhověno nebylo Dosud

podrobilo se požadavkům stávkifů

pouze j8nJ5 pivovar a pijáci maji
I

následkem toho obavu že záhv „
J I

! -- U aaImak Hlaunfm Krtdem
uduu n wiuuu ~v - -

spord lest uznání unie již většina

pivovaru oapira

Spousty itid
ntrhly se v minulých fleóbýčéiné'

parných dnech jichž vliv sáh! áŽ

na daleký Sever od pobřeží v ark-tický-

končinách a ohrožují nyní
v podobě nesmírných ledovců lodě
na oceáně Mnohem větší však po-

hromu než-- li tyto plující ledové

frary působí každého léta životu a

zdraví lidskému požívání ledově

studených nápojů které jsou pří-

činou celé řady nebezpečných let-

ních nemoci a zastuzujíce žaludek

vyvolávají nezáživnost a jiné cho-

roby jeho Neomylně spolehlivým
lékem a ochranou proti všem těm-

to chorobám je pouze Trinerovo
léčivé hořké víno letni nápoj je-

mné chuti předpisovaný od lékařů
a vřele doporučovaný od tisíci vy

léčených Na prodej v lékárnách
ale beřte jen ono jež dodal první a

původní vyrabitel Josef Triner

799 S Áshland av Chicagoneboť
různé jeho nápodobeniny nemají
nikdy pravé léčivosti a nemohou
vám zaručiti návrat zdrávi a sílyl

DROBNÉ ZPRÁVY

V pozemkové úřadovně Spoj
Států v Topeka Kan? prodáno
bylo ve středu zbývajících 5000
akrů Osage Indián reservace vElk

Cbautauqua Greenwood Cowley
VVilson a Woodson okresích Za

pozemky ty zaplaceno hotověji 25
za akr Pobobná koupě uskutečně
na byla v Dodge City

V Cincinnati O zastřelil se
v pátek v Paláce hotelu D A

Russell soudce obvodního soudu
z Pomeroy Russell byl vynikají-
cím republikánem a podílel se v

četných podnicích finančních Má

se za to Že nezdar finanční dohnal

jej k sebevraldě

V demokratické konvenciod- -

bývané v Dallas Tex jmenován
ve středu demokraty šestého kon-gresni-

distriktu Dudley G

Wooten do kongresu na místo ze-

mřelého soudce B E Burke —

Konvence zasedala týden aWooten

jmenován na 4046 hlasováni

Andrew Carnegie má prý dle
vlastního vyjádření jež učinil jed
nomu členu výboru obchodní ko-

mory new yorské na svém zámku
Skibo k rozdání ještě pakatýlek
{56000000 Dosud není vlak
rozhodnut na jaké účely hodlá
cbaos ten vřnovati

míl od Heleny udála se předmin
úterý průtrž mračen jež spůsobila
ohromné škody Trať Montana
Central dráhy byla poškozena a

mosty odplaveny V Corbio poško-

zena
l

byla tavfrna a asi 7 mil od

Corbin byly farmy a renče zatope-

ny a osení zničeno

Následkem trvalého sucha

stouply farmerské plodiny a ze-

jména zeleniny nesmírně v ceně

V Chicagu prodávají se brambory
ranné o 150 procent dráže proti
roku minulému loni prodávaly se

za 27 až 29 ctů buši letos prodá i

vají se za 95 ctů sž zz $100 Po II

dobně zdražily se 1 jiné plodiny

Z Vinita I T se sděluje že

mrtvole mladého muže jenž
usmrcen byl předminulou neden
vlakem blíže Welch I T stotož-ně- n

byl igletý Joseph Hallon syn
zámožného ďobytkáře z Nacog-doche- s

Tex Josepha Hallona —

Má se za to že byl zavražděn a

mrtvula jeho vhozena na železnič-

ní trať

Správa Santa Fé dráhy roz

hodla se používati petroleje k vy-

tápění svých parostrojů a sice

použije na zkoušku petroleje beau- -

montského V pátek' vypraveno
bylo několik parostrojů z dílen

v Topeka kteréž mají konati služ-

bu na hlavní trati V jižní Kalifor-

nii používá dráha ta 135 parostro-

jů hnaných petrolejem

Strašná větrná bouře prová
zena prudkým deštěm snesla se v

pátek odpoledne o i hodině nad
M'Conneb City Miss Velký zá

stup lidí přítomen byl hře v míč a

před bouři schovali se pod galéru
kteráž za nedlouho se sřítila při
čemž dvě osoby zraněny byly
smrtelně a čtyři nebezpečně

Enid Okla navštíveno bylo
v neděli požárem jemuž čtyry
Čtverce obchodních budov v oběť

padly a škoda $ioo 000 přesahující

spůsobena Jelikož panoval nedo-

statek vody dlužno bylo dalšímu

šíření §§ požáru vyhozením něko-

lika budov dyu?mit#m píltfj
niti J-- -

ei írVK
Port

zá™ - ?l?™zničeno

Co

vln nřpriminiilA ňtprv v nnci
I y

ivicnrici cezmaia vseenny aomy
Vjílv rozmeteny a velmi mnoho

člunů £uiceno Na stesti Žádny

život lídsk' nePrel na zmar á

zpráva Ovšla ' z Galvestonu

Škédy jsou velká x
V Chicagu zvýšili" pr:drnin-

-

úteřý "Central Brootn & BfUSu

Manufactuřeřs' AssVcenu košťat
o 25 ctů na tuctěi Vyšší ceny

vstoupily ihned v platnost a p8-dob-

zvýšení ceny stane se 1

srpnem Očekává se že maloob-

chodníci prodávati budou košťata
o 5 ctů dráže Za příčinu zvýšení
toho udává se nedostatek třtiny
košťatové

V Newcomerstown O udeřil
v pondělí blesk do kůlny v níž

několik osob před deštěm úkrytu
hledalo a čtyři osoby na místě

usmrceny a tři těžce popáleny
V Kansas City zatčen byl

předminulé úterý John Howard
vojín 43 dobrovolnického pěšího

pluku obviněný ze zastřelení jisté-
ho Gibbonse z Chillicothe Mo v

Hutchinson Kans ve vlaku San

ta Fé dráhy Howard tvrdí že

ještě s jedním vojínem vystřelil na
Gibbonse kterýž chtěl jednoho
vojína oloupiti Howard jest asi
20 let stár a sloužil skoro 3 roky
na Filipinách

V St Joseph Mo zavraždil
v neděli u jezera Contrary Omažan
R Prange manželku svou s níž

již nějaký čas nežil načež dobře
mířenou ranou životu svému konec
učinil „

Zprávy spolkové

Lože Jan Hus ř á E of P

odbývati bude schůzi svou dnes
večer 17 červeuce 1901 Schůze
se zahájí přesně o 8 hodině

Fred Sláma S A P

Těl Jed Sokol

Sokolové: V pátek večer od

bývá se pořadové cvičeni Nepří-

tomni podléhají pokutě dle stanov
B Bartoš K Špalek

náčelník tajemník

Tátor Sebrasuká Lípa ě 1S WOW

odbývati bude pravidelnou schůzi
v úterý dne 23 t m večer Pří-

tomnost všech nutná
Anton Novák klerk

Při šecb těch tělocvičných
hrách nutno jest míti jednu věc a
sice: St Jakob's Oel Ukazuje
se býti přítelem v nouzi při všech
nehodách vymknutinách poh
ždíoiních atd

Rytíři Pythlovl v nesnázích

V Chicagu zahájila ve středu

zvláštní zasedání své nejvyšfií !%

Rytířů Pythia za tím účelem aby
rozrušené záležitosti pojišťujícího
svého odboru přivedla do pořádku
Z podané zprávy vysvítáže odbor

pojišťovací nevyplatil za více než

{400000 úmrtí kjležto naopak
více než půl milionu dollarů ulo-

ženo má v pochybných podnicích
kteréžto peníze nelze obdrželi

okamžitě zpět ani se ztrátou polo-

vice obnosu toho Za neutěšené

poměry tyto učiněni byli zodpo-

vědnými bývalí nejvyŠší úřadníci

pojišťovacího odboru hlavně pak

jeho předseda John A Hindsey

kterýž po dokázaných mu nespráv-
nostech podal resignaci jež byla

přijata Ve čtvrtek přikročila nej-vyš- ší

lože k reorganisaci pojišťo-
vacího odboru a učinila opatření
aby podobná pohroma nemožnou
se stala v budoucnosti Nejdůleži-tější-

činem její bylo zvýšení saz-

by průměrně o 51 procento Nej-

vyŠší lože uznala tbtiž že jedině

takovýmto spQsobem zachrániti

lze pojišťovací odbor vzdor tomu

ie dle vyjádření C F S Neala

nového předsedy odboru drasti
cké opatření toto bude míti za ná-

sledek odpadnutí při nejmenším
20000 členů

Žádná vydražená sedadla

Parkovní komise v New Yorku

povolila v minulých dnech Oscar

F Spateovi výsadu aby v parku
umístiti mohl sedadla za jichž po-

užívání mělo obecenstvo platiti
určitý poplatek To však nelíbilo

se obecenstvu kteréž v ohromném

počtu dostavilo se do Madison

Square parku a počalo ničiti se-

dadla řvdyž ani silné čety polici-

stů nemohly pořádek zjednati pro
hlásil parkovní komisař Clawson

že odvolána bude výsada udělená

Spateovi Stalo se tak a ve středu

večer shromáždilo se několik tisíc

osob na Madison Square aby

oslavily rozhodnutí parkovního
komisaře hudbou a ohňostrojem
Sto dvacet pět policistů udržovalo

pořádek Parkovní komise musí se

nyďr žodpovídatř před soudem

proč nedodržela smlouvu uzavře- -

pou s Qscarem Spate-e-

Ješté netřlíii k toznánl

ve stfeJu večer pokusilo se

opětně asi 200 potřeštěnýčh učen

níků potřeštěnějŠího ještě mistra a

pána Johna Alexandra DowiehO o

obrácení občanů evanstonských
na cestu prawou ale pokus jejich
nesetkal se se zdarem Tentokráte
mělo se hnáti na svědomí občanů

evaostooských šturmem Sto stou

penců učení Dovyieho mělo pře
svědčili zatvrzelé občanstvo o pra
vosti zásad hlásaných isnasem v

novém vydání kdežto druhé sto

bylo určeno aby chránilo Šiřitele
učení toho proti útokům evanston

ských Šavlů Sotva že však byla
schčze zahájena shluklo se kolem

Dowieistů na 1500 občanů a učen-nf- ci

falešného proroka zasypáni
byli vejci a starou zeleninou Ve-

škerá policie vyrukovala a" když
policejní náčelník rozkázal Dowie-istů- m

aby se klidili tito neupo-
slechli načež poručeno mužům
zákona aby násilím vyhnali je z

města Zatím dav lidu velice
vzrostl a mayor tiates seznav že

by dojiti mohlo k vážným a krva-

vým výtržnostem nařídil aby vy-

táhli hasiči se stříkačkou Na

Dowieisty spurné spuštěna stude-

ná sprcha a lito káceli se v brzku
v prach jako kúželky Za nedlouho

zbaveny byly ulice tohoto před-

městí chicagského nevítaných ho-

stí Starší církve "zionské"Piper
jenž vedl malou armádu tuto byl
zatčen a obviněn z nepořádného
chování Mimo něj zatčeno bylo
asi dvacet jiných Dowieistů Stou-

penci falešoého proroka prohlásili
že se vrátí do Evanston v silněj-
ším počtu a občané evanstonští
slíbili jim navzájem že přichystají
jim uvítání ještě velikolepější

Osndná srážka vlaku

Blíže Norton Mo udála se na

Chicago '& Alton dráze osudná
srážka vlaků při kteréž 19 osob

bylo usmrceno okamžitě aneb brzy
po neštěstí tom zemřelo a 39 osob

bylo zraněno několik z nich smrtel-
ní Neštěstí to událo se asi dvě
míle západně od Norton v zatočce
a sice nákladní vlak vrazil do vla
ku osobního a takovou prudkostí
le oba parostroje sřítily se a tratě
a byly téměř úplně zniČeoykdežto
přední vozy osobního vlaku naku-

pily se na hromadu K dovrlenf
neštěstí v troskách vznikl obeB a
mnoho osob bylo unikající parou
hrozně opařeno Zraněni doprave
ni do nemocnice kdei dostalo se

jim všemožné pomoci lékařské

dráhy tři vozy místního nákladní

ho vlaku ve Springheld Pa Vlak

vyjel z Conneaut O pouze něko-

lik minut před neštěstím oním Na

opravě mostu zaměstnáno bylo v

době neštěstí asi 25 dělníků z

nichž devět bylo usmrceno a pouze

jediný unikl pohromě Z železnič-

ních zřízenců usmrcen byl okamži-

tě konduktér vlaku PhilAMoore
z Buffalo Na vlaku tom vezen byl
kámen z něhož zedníci stavěli pod
mostem pevné základy a most

probořil se v brzku po tom když
se skládáním kamene bylo zapo-

čato Z Conneaut vypraven byl
ihned záchranný vWk s místními

úřadníky a lékaři na místo neště-

stí o raněni i mrtvi naloženi byli
do něho a přivezeni do Conneaut

zpět Těžký železný most pnoucí
se přes Crooked Creek severně od

East Springheld Pa byl úplně
zničen a všechna doprava na trati
té přerušena

Chtžli lynčovat černochy

V pátek v noci shromáždilo se

na 2500 mužů a chlapců kolem

okresního vězeni v Kansas City

chtějíce se zmocnit! tři černochů
kteříž ve středu v noci znásilnili
slečnu Grace Davisovou Tato u- -

birala se s průvodčím svým Ver- -

nie Newtonem z Troost parku k

domovu když z nenadání přepa
deni byli ze zadu na 19 ul a

Woodland ave třemi černochy
Newton byl omráčen a slečna

Davisova byvši odvlečena do sou

kromého parku asi 400 stop vzdá

leného byla znásilněna Oba na

lézali se v povážlivém stavu V

okresním vězení nalézalo se osm

podezřelých černochů z nichž

šest dopraveno bylo do káznice

kdežto dva Joseph Roberts a Fr
Holland kteříž byli stotožněni

jako pachatelé dosud se tam na'

lézají Poněvadž však maršál Max

well střeží vězeni s četnými příru- -

čimi a vážení občané napomáhali

popuzený lid aby se rozešel má

se za to že vězňové budou před

lynčem zachráněni Ve středu
kolem 1 hodiny ranní rozehnalo

35 policistů
~ !av shromážděný

kolem vězenlavšak asi 500 mužů

rozaeuvsa se v uupy o 75 mužích
vtrhlo do čtvrti černošské v se-

verní části města a honili a tloukli

černochy a vytloukali okna —

Později zatčen byl ještě třetí čer
noch Maupina uvězněn V sobotu
ráno podrobeni byli Roberts aHol-fan-

přísnému výslechu a ač roz

hodně tvrdiližé na zločinana dívce
Gťace Davidové spáchaném ne
brali ani nejmenšího podílu přece
chováním svým přesvědčili úřecT- -

niky že jsou pravými vinníkyOba
byli později částečně stotožněni
oběti svoil jakožto muži kteříž ji
drželi zatím co třetí lotr ukájel na
ní chtíč svůj V sobotu rano za-

tčen byl ještě jeďén podezřelý čer-

noch Maupin podroben byl v

poledne výslechu avšak z výpovědi

jeho zdá se vysvítati že jest ne-

vinen Guvernér Dockery nabídl
$200 za zatčení každého z útoční-

ků na slečnu Davisovu V pátek v

noci zatčeno bylo 13 mužů pro

pobuřování a v sobotu dopoledne
pokutováni byli v policejním sou
du $5 každý načež propuštěni na
svobodu Proti dalším výtržno
stem učiněno přísné opatřeni

ZhODDné účinky vedra

V pátek dostoupila teplota v

Lincoln a jihovýchodní Nebrasce
na 102 stupně ač v některých mě
stečkách ukazoval teploměr až 107
Bů Ze zpráv zaslaných obilním

společnostem vysvitá že korná

nebyla dosud valně poškozena
kromě ranné jejíž vzrůst jest
ohrožen Oves a brambory isou

prabídné a nedají ani poloviční
úrodu —V Des Moines la uka
zoval vládní teploměr ve 3:30 od

poledne 102 stupně nejvyŠší to

teplotu letos V jihovýchodnílowě
spadl slabý déšť v pátek odpole-
dne a poněkud se ochladilo — V

Kansasu panovalo v pátek opětné
vedro a největŠÍ teplota oznámena
z" Fort Scott kde teploměr vy

stoupil na 110 stupňů Vedro to

provázeno bylo slabým 'jižním
vánkem jenž zdál se vycházeti ze
Žhavé pece rostlinstvo všeho dru
hu bylo spáleno a zničeno Dle

došlých zpráv ze všech částí státu
úroda korný v Kansasu nebude
letos větší než asi 50000000
buŠlúčili dá méně než jednu třetinu

úrody loňské a méně než jednu
pětinu úrody roku 1899 Jedině
pozdní korná kteráž jest asi po-

lovic tak vysoká jako byla v téže
době v letech minulých slibuie

nějakou úrodo ranná korná zniče-

na byla již před čtrnácti dny Pše-

nice zimní vt ttmXf tMhm
I

stohách avlak během posledních

Z POLITICKÉHO SVĚTA

Z Washingtonu

J Čínská vlidt podala prostřed-
nictvím vyslance Wu Ting Fanga
žádost o náhradu v obnosu půl
milionu dolarů za domnělé ukru-

tné nákládání s Číňany v Butte
Mont v roku 1886 V žádosti se

uvádí Že někteří Číňané byli
usmrcenijiní ztratili svůj majetek
2e téměř všichni byli obchodní
zničeni a že mnozí z nich byli vy-

hnáni Žadatelů jest několik set

í Censovní úřadovna vydala ve

Čtvrtek bulletin týkající se měst-

ského obyvatelstva v zemi Vy-

svítá 1 něho Že ve Spoj Státech

Žije 28411698 osob v městech a

městečkách majících více než

4000 obyvatelů Jest to 373 pro-

centa veškerého obyvatelstva pří-

rostek téměř 5 procent od po-

sledního censu roku 1890 Asi

polovice městského obyvatelstva
roku 1900 bydlela v městech s ví-

ce než 1 0000 j obyvately Měst

těch bylo 38 s obyvatelstvem
Městeček majících více

než 4000 obyvatelů jest 1158
proti 809 v roku 1880

% Z výkazu úřadovny vnitro-zemníc- h

daní vysvítá že válečná

daň od 13 července 1898 do 31

května 1901 vynesla celkem —

ř3io"53358- -

í Mezistátní obchodní komise

oznámila v pátek výtah statistiky
drah ve Spojených Státech za rok

končící 30 červnem 1900 Šest
náct drah přešlo během roku do

správy konkuisní podstaty kdežto

15 drah vybaveno bylo z téže a

dne 30 června ještě 52 dráhy zbý
valy v rukou správců konkursní

podstaty Kapitál drah v kon-

kursní podstatě se nalézajících
"'snížen tyl

1 u porovnání rokem

minulým o $112113833 a zaru

čený dluh dluhopisy o $199093- -

718 Tratí železničních bylo cel

kem 259788 mil z toho 193346

bylo tratí jednoduchých Zeleznič
ních korporací bylo 2023 Uhraný
počet parostrojů a vozů obnášel
1488501 Na drahách zaměstná
no bylo 1017053 železničních
' zřízenců všech tříd a mzda a služ
né jich obnášelo $577264841—
Čistý výtěžek drah oboášel $525- -

616303 přírůstek více než $69- -

000000 za rok Dráhy dopravily
v roce tom 576865230 cestují-
cích a 1101680238 tun nákladu

Průměrný příjem z cestujícího za

jednu míli obnášel 2002 centu a

za 1 3 let končících 30 červnem

1900 usmrceno bylo celkem na

85277 osob a 469027 osob bylo
zraněno

Státní demokratická konvence v Ohio

V Coltmbus O zahájena byla
v úterý státní konvence demokra-

tická za účastenství 950 delegátů
již provázeni byli velkými delega-
cemi podporujícími různé kandi-

dáty pro úřady nejvyššího soudce
a klerka nejvyššího soudu gene
rálního návladního státního po-

kladníka a člena státnf komise ve-

řejných prací Hned s počátku
bylo patrno že delegace cleve-landské-

mayora Jobnsona hráti
bude v konvenci hlavní roli Fo

dlouhých potyčkách podařilo se
koneční přikročili ve středu ku

jmenování čekanců pro úřady stát-

ní Za guvernéra navržen James
Kilbourne za mfsto-guern- éra

Anthony Howells za nejvyššího
soudce státního Harry R Young
za generálního návladního M B

McCarty za státního pokladníka
R P Alshire za člena komise

veřejných prací James riolman
Čekanec pro úřad spolkového se-

nátora nebyl konvencí schválen

kandidáty hlavními zdají se býti

John R McLean a Tom L John-

son Konvence tato stala se zají-

mavou zvláŠtí nepřátelským vy-

stoupením proti Bryanovi Nanej-

výš trpké řeči pronešeny byly o

jeho vůdcovství ve výboru reso-luční- m

a usneseno aby o jménu

jeho nebyla učiněna ani zmínka a

aby nebylo odkázáno se k žádné

národní platformě na základě

kteréž Bryan vedl volební zápas
Když pak platforma byla přijata
chtěl jeden delegátů Bryanovi
věrných umístili malý prapor
podobiznou Bryaoovou mezi po-

dobizny ostatních předáka demo

kratičkých avlak byl m s ruky

vyražen pošlapán a zničen

ried jmenoval ve čtvrtek A B

Kittredge ze Sioux Falls senáto

rem na místo zesnulého spolkové-
ho senátora James li Kvle-- a

Lhůta jeho vyprší 4 března 1903

Kittredge byl po dlouhou dobu

pravou rukou senátora Pettigrewa
a v tadicn repuDimaosKycn lesu
se veliké oblibě Když však roku

1896 senátor Pettigrew se stou

penci svými pocai nornve praco
vat! o převedeni státu Jiz uauoty
do táboru stříbrařskébo odtrhl se

Kittredge od něho a počal jej úsi

lovně potírati Kittredge po ná

rodní konvenci v St Louisů sre

organisoval republikánskou stranu

ve státu a získal si mnohé zásluhy
minulá její vítězství

Úřední zpráva o zajeti Aguinalda

Válečný odbor uveřejnil v pátek

zprávu bngádního generála run-ston- á

o zajetí Aguinalda vyhoto
vénou dne 6 května Obsah zprá-

vy té je následovní: Dne 24 října

1900 když byl Funston na zvě-

dách v okolí GapanuNueva Ecija
překvapil tábor povstaleckého ná-

čelníka Lacuny a ukořistil mimo

jiné věci též něco psacího papíru

opatřeného pečetí hlavního jeho
stanu Papíru toho použito bylo k

oklamánf Aguinalda Napsány byly
na něm dva dopisy Aguinaldovi a

sice nad pečlivě padělaným pod-

pisem Lacunovým V jednom z

nich datovaném 24 února 1901 v

Buela v horském městě východně
od Panaru stvrzoval Lacuna pří-

jem dvou dopisů AguinalJových a

zároveH děkoval v něm Aguinaldo
vi kterýž schválil jmenování jeho

brigádním generálem Alejaodri-
-

nem čehož se Funston dovede! z

ukořistěné korrespondence v' dru

hém dopise datovaném 28 února
sděloval Lacuna A'guioatdovi'žě
obdržel sdělení od Baldcmcra že

mu Aguinaldo nařizuje aby poslal

jednu z nejlepšícb svých iet pod
spolehlivým vůdcem Emilio Agui-

naldovi v Isabela V souhlase 5

nařízením tím posýlá prý četu tu

pod velením podplukovníka Hila-ri- a

Placida kterýž prý před rokem

zajal byl Američany a po propu-štěo- í

svém bydlel v Jaen avšak
nedávno na rozkaz Lacunúv po
stavil se do řad povstaleckých V

dopise uvedeno též že posel Agui
naldův "Cccilio Sagismuudo jests
Lacunou a doprovodí četuDepisy
ty diktoval Funston a Segcvia je

psal Na to líčí Funston přepade-
ní a zatčení Aguinalda načež chválí

důstojníky kteříž mu v nebezpeč-
ném podniku jeho platných služeb

prokázali

Demokraté v Ohio

budou míti nejspíše letos v poli
dva lístky statni Uznamuie se

totiž z Clevelandu že stoupenci
Bryanovi nejsou s platformou v

konvencí státní přijatou spokoje
ni a proto že rozhodli se svolati
ua 31 července konvenci novou v

níž nový lístek s platformou Brya-

novi příznivou navržen bude

Státní omilostňovicf komise
tníonesotská schválila ve středu
omilostnění Colemana a Jamese

Youngerů kteříž po minulých 25
let uvězněni byli v káznici v Still- -

water pro podílení se na loupeži a

vraždě v době oloupení banky v

Northfield Mion Milosť udělena

jim pod podmínkou ze se nesmi
ze státu vzdálili

Ve středu odpoledne vyplul z

Brooklyna do Manily dopravní
parník McCIellan na místě parníku
Ingalls jenž poškozen byl nedáv
no v loděnici Na parníku tom ce

stují spolkový senátor Bacon z

Georgie a kongresníci Dearmond
z Missouri Mercer z Nebrasky
Gaines sTennesseeGreenz Penn-sylvan- ie

Weeks z Michigan Joy
z Missouri a Jack z Pennsylanie

V Denver zatčen byl předmi-
nulé pondělí Chris Jenien jenž v

záchvatu šílenství usmrtil paní
Bullettovou a smrtelně zranil 14-Ut-

Jessie Kinportovou Na po-

licejní stanici se přiznal ie paní
Bullettovou zavraždil proto že tato
do něho na ulici vrazila Policie
se domnívá že Jensen dopustil se
v poslední době četných útoků na

ženy
V neděli projel již po páté

Carlisle D Graham v sudě svém

vodopády niagarskými anii by
byl nejmenšího úrazu utrpěl

ť www wvfwww tftujr auaii uuuv
Dle rpráv posledních následkem
sucha a vedra zhoršil se však stav

korný tou měrou že sklizea bude

při nejmenším o jednu čtvrtinu
menší čímž jedině při korně Ško- -

ftj dlouhotrvajícím suchem a Ye- -

drem J00'0000°o spůsobena by'
ovšem dost Že znrá_

uyia mm&— ~r r-- -

vy o škodácŘ fli W:ně způsobe-

ných poněkud přehnSfiýflll CU

a že dostaví-l- i se hojný a! Vydatný''
déšť škody ony aspofi Částečně
nahraženy ještě býti mohou Nej- -

větší škody spůsobeny v Kansasu
v Missouri jsou vyhlídky špatné a
v Illinois téměř polovina úrody
suchem zničena V Iowě dosud
jsou vyhlídky na úrodu prostřední
a v Nebrasce již nevyhnutelně de-

ště zapotřebí jest nemá-l- i převáž-
ná část sklizně za své vzíti

Škoda na korně spůsobená
odčiněna jest na štěsti aspoS čá-

stečně hojnou úrodou pšenice je-

jíž letošní sklizefi odhadována jest
na 700000000 bušlů— největŠÍ to
sklizeS v dějinách naší země Do-

savadní největŠÍ sklizea— 675 mi- -

línnA Htrla v rnr t fiB n n

jedenkráte před tím v roce 18914
sklizea 600000000 bušlů přesa-
hovala SklizeS loňská páčila se
na 522000000 bušlů v odhadní
ceně na farmě $324000000 le-

tošní pak sklizea následkem špa-
tné neúrody evropské lehce může

$500000000 farmerům přinésti
—vzdor tomu však přece jen ško-

da vedrem a suchem spůsobená
v národohospodářském ohledu
jak letošního podzimku tak na
přes rok až do nových Žní pociťo-- í

1

Všechny třídy lidu dlouhotrva
jícím suchem trpí nechť si přímo :

neb nepřímo nebeť všichni na
íarmeru závisíme a na blahobytu
jeho závisí blahobyt celé země

Pálení iáhj

Když množství požité potravy
velkým jest neb když táž příliš
sytou jest dostaví se snadno pá-
lení žáhy zvláště pak liže zažívá-

ní zácpou bylo seslabeno Jezte
pomalu a ne příliš často strava
snadno stravitelnou Rozžvýkejte
vše dobře : Šest hodin mělo by
uplynouti mezi jídly a kdyZ po
jidle cítíte plný žaludek tak ie
necítíte se dobře vezměte jedna
Chamberlain' Stomach and Liver
Tablet a páleni žáhy se ucbráoíte
Na prodej a viech lékárníka m


